
Hubert Babor

Hubert Babor se narodil v Oberkirschenu u Hannoveru

11. srpna 1943 českému otci a německé matce. Jeho

rodiče se seznámili v Německu, když byl otec na

nucených pracích, kde se později i vzali. Po válce se ale

v Německu moc dobře nežilo. Hannover byl celý

rozbombardovaný a Hubertův otec chtěl zpátky do své

rodné země. Popadl ženu a děti a v roce 1947 se rodina

přesídlila na české pohraničí na Šumavu.

Jako malé dítě zažil zánik staré Šumavy i likvidaci

opuštěných vesnic a samot. Poté v roce 1951

začalo budování železné opony a v roce 1952 se západní Šumavy výrazně dotklo i

zřízení vojenského výcvikového prostoru Dobrá Voda. Hubert si jako malý hrál se svými bratry

v opuštěných domech či autech, které tam zůstali po válce.

V jednom dokonce našli i pušky, které si Němci schovávali.

Když v roce 1949 nastoupil do školy, nebylo to pro něj

jednoduché, protože uměl téměř jenom německy stejně jako

jeho matka. Jeho rodiče se rozvedli a matka pouze zůstala na

vše sama. Hodně ji pomáhali její rodiče, kteří ji posílali balíky

až z Německa. Po základním vzdělání šel otci v stopách a stal

se leníkem. Začal pracovat ve vojenských lesích a díky jeho

propustce se dostal i na místa kam nikdo jiný nesměl. Například na opuštěnou Starou Hůrku,

kde zbyla jen kaple s hrobkou rodiny Abelů.

Má 2 dcery a jednoho syna, který se věnoval

lesnictví stejně jako on, ale dnes už bohužel není

mezi námi. Hubert se věnoval fotografování, fotil

hlavně šumavskou přírodu a zvířata. Ve stáří

takzvaně vyměnil pušku za fotoaparát. Teď je pan

Babor v penzi a se svou paní bydlí v Hartmanicích.


